
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 417 del 08-11-2022 

COPIA 
 

 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 
N° 417 DEL 08-11-22 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 
N° 121 DEL 08-11-22 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: Procedura di affidamento lavori di 'Costruzione tratto pista 
ciclopedonale in Via Roma SP 248' - Aggiudicazione 
definitiva ditta La Edilscavi di Pieve di Soligo. 

 
IL RESPONSABILE 2^ AREA – SERVIZI TECNICI 

Premesso che:  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
secondo l'art. 32 del D. Lgs. n. 50/2017 e s.m.i. e secondo l’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., occorre adottare 
la presente determinazione a contrattare, indicando: 

 Il fine che con il contratto intende perseguire; 
 L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
 Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 Visto l’art. 37 c.1 del dlgs 50/2016 che stabilisce quando le stazioni appaltanti possono procedere direttamente 

all’acquisizione di forniture e servizi; 

- che con delibera Giunta Comunale  n. 66 del 25.06.2022  è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per il 
lavoro definito ‘COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA I COMUNI DI FONTE E SAN ZENONE VIA ROMA LUNGO 
SP. 248’, progetto definito dall’ Ing.  Bedin Paolo con studio  in via Piave, 33 - 31041 Cornuda (TV), 1° stralcio 
esecutivo, su via Roma SP 248 da cui il seguente quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO di progetto esecutivo (1°  stralcio) 

  LAVORI Euro Euro 

A1 IMPORTO LAVORI TRATTO PROVINCIALE 129.358.06   

A2 ONERI PER LA SICUREZZA TRATTO PROVINCIALE 7.951,60   

(A1+A2) IMPORTO TOTALE LAVORI TRATTO PROVINCIALE   137.309,66 

  SOMME A DISPOSIZIONE     

B1 IVA sui lavori tratto provinciale (10% di A1 + A2) 13.730,97   

B4 Spese tecniche progettazione, DL e sicurezza 15.000,00   

B5 Spese tecniche frazionamenti ed assistenza  2.000,00   

B6 CNPAIA 4% su Spese tecniche (34.000,00 * 0,04)        680,00   

B7 IVA 22% su Spese tecniche (35.360,00 * 0,22) 3.889,60   

B8 Incentivo D.Lgs. 50/2016 (2% di A) 2.746,19   



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 417 del 08-11-2022 

B9 Espropri aree 3.596,00   

B10 Spese notarili 2.500,00   

B11 Altre spese  e arrotondamento 3.547,58   

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    47.690,34 

A+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO        
185.000,00 

 

ATTESO che è stato dato avvio alle procedure per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto con determina a 
contrarre n. 96/345 del  20.09.2022  mediante procedura semplificata, nel rispetto delle condizioni previste dal 
codice dei contratti; 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016, approvate dall’Anac con Delibera n. 206 del 
1/3/2018 e successiva del 10.07.2019 n. 636; 

Visto che sul portale MEPA è stata inserita la trattativa n. 3209208 confronto di preventivi, in data 27.09.2022  
con termine in data 15.10.2022, rivolgendo la richiesta a n. 8 operatori economici sorteggiati  tra quelli 
partecipanti alla manifestazione di interesse pubblicata in data  08.03.2022 prot. 3403,  elencati nella presente 
determinazione e non resi noti prima della scadenza dei termini per l’offerta della presente procedura: 

00686360256    CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO 
01925920264    CO.GE.FOR. SRL 
04465460261    DOLOMITI STRADE SRL 
01623540265    LA EDILSCAVI S.R.L. 
03868760244    LUCCIOLI ASFALTI SRL 
03962380287    MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 
04749610269    TERNA COSTRUZIONI SRL 
02509140287     TOLOMIO SRL 

Visto che nei termini previsti solo uno degli operatori ha presentato un preventivo valido e  completo della 
documentazione richiesta, debitamente sottoscritta, pertanto si ritiene di prescindere dalla redazione di un 
verbale di valutazione dei preventivi; 

Visto che l’aggiudicazione provvisoria si è formalizzata con nota n. 14556 del 20/10/2022 con cui si richiedeva 
alla ditta di predisporre le cauzioni e le documentazioni necessarie al completamento della stipula del contratto; 
 
Preso atto che, relativamente all’operatore economico Ditta La Edilscavi SRL di Pieve di Soligo (TV), Piazza 
Resistenza 5/1, P.IVA 01623540265, è stata acquisita la seguente documentazione, probatoria del possesso dei 
requisiti di carattere generale e speciale richiesti per l'assunzione dell'appalto: 

- visura storica della C.C.I.A.A.; 
- certificato del casellario giudiziale probatorio dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 

80, commi 1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016 
- certificazione relativamente alla regolarità fiscale, probatoria dell'insussistenza della causa di esclusione 

di cui all'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2006 e s.m.i.; 
- D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n.  

50/2006 e s.m.i. con scdenza 02.03.2023; 
- Assenza annotazioni riservate da consultazione del casellario informatico dell'Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, 
- attestazione SOA in corso di validità e ulteriori certificazioni di qualità anche atte alla riduzione delle 

cauzioni; 
 
RITENUTO di aggiudicare l'appalto di cui trattasi, per i lavori di  “COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA I COMUNI 
DI FONTE E SAN ZENONE VIA ROMA LUNGO SP. 248”  all'Impresa ‘La Edilscavi SRL di Pieve di Soligo (TV), Piazza 
Resistenza 5/1, P.IVA 01623540265,’  per il prezzo totale, netto da IVA,    di Euro 130.421,34  oneri per la 
sicurezza  inclusi; 
RITENUTO inoltre di modificare il quadro economico progettuale dell'opera, per effetto della presente 
aggiudicazione, rispetto al quadro di cui alla determina  Responsabile Area Servizi Tecnici  n.  n. 66 del 25.06.2022 
. 

Visto il CUP B11B21001510007 assegnato al progetto; 

Visto il CIG  9386589°47 assegnato alla gara; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per la parte relativa 
alla progettazione ed esecuzione delle opere in oggetto è individuato nella persona dell’Arch. Paola Weissmüller 
in qualità di Responsabile del servizio 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 417 del 08-11-2022 

DETERMINA 

Di considerare  parte integrante e sostanziale del presente atto quanto indicato in premessa. 

1. di Prendere atto  della trattativa per la valutazione dei preventivi aperta in MEPA con n. 3209208, mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) e deroghe di cui alla legge 120/2020, dei lavori di  

“COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA I COMUNI DI FONTE E SAN ZENONE VIA ROMA LUNGO SP. 248”; 

2. di AGGIUDICARE in modo definitivo – ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 - la procedura di 

cui al precedente punto 1 all’operatore economico ditta ‘‘La Edilscavi SRL di Pieve di Soligo (TV), Piazza 

Resistenza 5/1, P.IVA 01623540265,  per l’importo offerto escluso oneri di sicurezza, di € 122.469,74 

(ribasso del 5,325% sull'importo a base di offerta di € 129.358,06),  per il prezzo totale, oneri per la 

sicurezza  € 7.951,60 inclusi, - di Euro 130.421,34 a cui aggiungere iva di legge; 

 

3. di SUB IMPEGNARE dall’impegno già assunto al  cap. 10083/0  ‘INTEGRAZIONE MARCIAPIEDE PER 

SICUREZZA STRADALE - VIA ROMA SP248 - codice 10.05-2.02.01.09.012 del bilancio 2022  la somma di  

Euro 143.463,47,  valore comprensivo di oneri ed I.V.A. al 10%,  a favore della Ditta La Edilscavi SRL di 

Pieve di Soligo (TV), Piazza Resistenza 5/1, P.IVA 01623540265 

 

4. Di prendere atto del quadro economico di progetto modificato a seguito della presente aggiudicazione, 

come sotto  riportato: 

 

 

QUADRO ECONOMICO di aggiudicazione  (1°  stralcio) 

  LAVORI Euro Euro 

A1 IMPORTO LAVORI TRATTO PROVINCIALE 122.469,74   

A2 ONERI PER LA SICUREZZA TRATTO PROVINCIALE 7.951,60   

(A1+A2) IMPORTO TOTALE LAVORI TRATTO PROVINCIALE   130.421,34 

  SOMME A DISPOSIZIONE     

B1 IVA sui lavori tratto provinciale (10% di A1 + A2) 13.042,13   

B4 Spese tecniche progettazione, DL e sicurezza 15.000,00   

B5 Spese tecniche frazionamenti ed assistenza  2.000,00   

B6 CNPAIA 4% su Spese tecniche        680,00   

B7 IVA 22% su Spese tecniche  3.889,60   

B8 Incentivo D.Lgs. 50/2016  2.746,19   

B9 Espropri aree 3.596,00   

B10 Spese notarili 2.500,00   

B11 Altre spese  e arrotondamento e ribassi 11.124,74   

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  54.578,66 

A+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO   185.000,00 

 
5.  di DICHIARARE la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 
6. di DICHIARARE inoltre  che: 

 ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, si procederà alla stipula del contratto in forma pubblica 
amministrativa  mediante stipula in MEPA, in forma informatica, su modulo di contratto predisposto 
dalla stazione appaltante e con  le modalità concordate con l’impresa; 

 

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 Weissmùller Paola 
  



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 417 del 08-11-2022 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs. n. 82/2005 (CAD) 

e s.m.i. e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 417 del 08-11-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA TECNICA 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 
N° 417 DEL 08-11-22 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 
N° 121 DEL 08-11-22 

 

Ufficio: LL.PP. 
 
 

Oggetto: Procedura di affidamento lavori di 'Costruzione tratto pista 
ciclopedonale in Via Roma SP 248' - Aggiudicazione 
definitiva ditta La Edilscavi di Pieve di Soligo. 

 
CIG 9386589A47 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, 
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 09-11-2022 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Sub impegno N.   728/    4 del 09-11-2022  a Competenza   CIG 9386589A47 

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali 

Capitolo      10083 / Articolo       
INTEGRAZIONE MARCIAPIEDE PER SICUREZZA STRADALE - VIA ROMA SP248 

Causale Aggiudicazione lavori di 'Costruzione tratto pista ciclopedonale in Via Roma SP 248' 

Importo 2022 Euro 143.463,47 

Beneficiario      7062  LA EDILSCAVI SRL 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

  Griggion Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs. n. 82/2005 (CAD) 
e s.m.i. e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


